



OBRA: Listado de cantidades Habilitación de Espacio en Nave Archivo Definitivo, PID

Proceso CSM-2022-288

FECHA:

UBIC.: Parque Industrial Duarte

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>1.00 Terminación de Muros</b>						
1.01	Suministro e Instalacion de Muros de Sheetrock altura de 3.00 mt, doble cara, (incluye refuerzo y/o anclaje hasta el techo, altura total 7.00 mt) perfilera cal. 22	70.69	m2	1,469.64	103,889.11	
<b>Sub-total</b>						<b>RDS 103,889.11</b>
<b>2.00 Terminación de Techos</b>						
2.01	Suministro e Instalacion de Techo de Sheetrock, incluye estructura perfilera cal. 22 (anclaje hasta el techo existente)	71.98	m2	1,278.44	92,022.37	
2.02	Suministro e Instalación de Plafon Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal, Angulares, Maint Tee y CrossTee)	71.98	m2	990.00	71,260.20	
<b>Sub-total</b>						<b>RDS 163,282.57</b>
<b>3.00 Instalaciones Eléctricas</b>						
3.01	Suministro e instalación de Salidas de Data	8.00	ud	1,293.00	10,344.00	
3.02	Suministro e instalación de Salida de Data para Control de Acceso	1.00	ud	1,293.00	1,293.00	
3.03	Suministro e instalación Eléctrica para Control de Acceso	1.00	ud	1,514.75	1,514.75	
3.04	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco	8.00	ud	1,370.75	10,966.00	
3.05	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco, tipo UPS	8.00	ud	1,370.75	10,966.00	
3.06	Suministro e Instalación Interruptor Sencillo 110 v Polímero Color blanco	1.00	ud	1,265.65	1,265.65	
3.07	Suministro e instalación de lámparas LED de plafón 2x2 de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	14.00	ud	4,228.15	59,194.10	
3.08	Suministro e Instalación de Ducterías (Mangas de 8 pulgs) para climatización de espacio	100.00	pies	349.00	34,900.00	
3.09	Suministro e instalación de Difusor en Aluminio para Salida de A/A, color blanco, 12 x 12 pulg	3.00	ud	2,400.00	7,200.00	
3.10	Suministro e instalación de Rejilla para retorno de A/A, color blanco, 12 x 12 pulg	2.00	ud	1,900.00	3,800.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RDS 141,443.50</b>



OBRA: Listado de cantidades Habilitación de Espacio en Nave Archivo Definitivo, PID

Proceso CSM-2022-288

FECHA:

UBIC.: Parque Industrial Duarte

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal
<b>4.00 Pintura</b>						
4.01	Suministro y aplicación de pintura Satinada (Blanco Colonial 966) sin olor,	195.00	m2	204.64	39,904.03	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 39,904.03</b>
<b>5.00 Misceláneos</b>						
5.01	Suministro e Instalación de Puerta Comercial Doble de Aluminio Negro y Vidrio Bronce Liso, incluye brazo hidráulico y laminado One Way (1.80 x 2.10 mts)	1.00	ud	50,678.31	50,678.31	
5.02	Suministro e Instalación de Zócalos de Plycent, incluye pintura	61.32	mts	470.00	28,820.40	
5.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
<b>Sub-total</b>						<b>RD\$ 84,498.71</b>
<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>						<b>RD\$ 533,017.91</b>
<b>6.00 GASTOS INDIRECTOS</b>						
6.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 53,301.79
6.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 15,990.54
6.03	Transporte			2.50%		RD\$ 13,325.45
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>RD\$ 82,617.78</b>
<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>						<b>RD\$ 615,635.69</b>
<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>						<b>10.00%</b>
<b>RD\$ 61,563.57</b>						
6.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 11,081.44
6.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 23,985.81
6.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 5,330.18
6.07	CODIA			0.10%		RD\$ 533.02
6.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 5,330.18
6.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal			2.00%		RD\$ 10,660.36
<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 56,920.98</b>
<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)</b>						<b>RD\$ 139,538.76</b>
6.10	Imprevistos			5.00%		RD\$ 26,650.90
<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 699,207.57</b>